[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 июня 2020 года № 559
г. Вельск

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений

на перевозку опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Вельского муниципального района Архангельской области.

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", п.п. 4 п. 2 ст. 7 областного закона от 2 июля 2012 года N 508-32-ОЗ "О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении", Федеральным законом от 01.03.2020 N 39-ФЗ "О внесении изменений в статьи 1 и 4 Федерального закона "О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения" и статьи 3 и 31 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением об Администрации Вельского муниципального района, утвержденным постановлением от 04.03.2020 №277, администрация Вельского муниципального района Архангельской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения Вельского муниципального района Архангельской области в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности (далее - административный регламент).

2. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются в течение срока действия соглашения об информационном взаимодействии между администрацией Вельского муниципального района и Министерством связи и информационных технологий Архангельской области.

3. Постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений

на перевозку опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области» от 21.02.2020 №166 считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете "Вельские вести", и размещению на официальном сайте администрации Вельского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию- начальника управления инфраструктурного развития Овсянкина А.В.

Глава Вельского муниципального района
Архангельской области                                                               Д.Ю. Дорофеев